



PESQUISA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA
PESQUISA DE PREÇO

Contratação de Empresa especializada em fornecimento de peças para veículos e prestação de serviços para atender a demanda da frota da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Arame.

1. FORNECIMENTOS DE PEÇAS

Item	Descrição	Uni	Quant.	Valor Uni	Valor Total
01	PASTILHA DE FREIO DIANTERIA	UND	02	R\$334,00	R\$668,00
02	FILTRO AR MOTOR	UND	03	R\$110,00	R\$330,00
03	FILTRO DE AR CABINE	UND	03	R\$40,00	R\$120,00
04	FILTRO DE OLEO MOTOR	UND	03	R\$82,50	R\$247,50
05	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	04	R\$12,80	R\$51,20
06	MUNHÃO	UND	02	R\$180,00	R\$360,00
07	DISCO VENTILADO DIANTEIRO	UND	02	R\$310,00	R\$620,00
08	PNEU 265/65 ARO R 17	UND	04	R\$1.350,00	R\$5.400,00
09	PNEU 245/70 ARO R 16	UND	06	R\$980,00	R\$5.880,00
10	PNEU 175/70 ARO R14	UND	04	R\$410,00	R\$1.640,00
11	FLUIDO FREIO	UND	02	R\$25,50	R\$51,00
12	CILINDRO MESTRE DUPLO	UND	02	R\$600,00	R\$1.200,00
13	FILTRO OLEO	UND	02	R\$45,00	R\$90,00
Valor Total					R\$16.657,70

1. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Item	Descrição	Uni	Quant.	Valor Uni	Valor Total
01	Revisão	Serviço	06	R\$35,00	R\$210,00
02	Balanceamento Pick-up, SUVs	Serviço	06	R\$55,00	R\$330,00
03	Alinhamento Pick-up, SUVs	Serviço	06	R\$30,00	R\$180,00
04	Mão de Obras	Serviço	03	R\$110,00	R\$330,00
05	Alinhamento Passeio	Serviço	04	R\$30,00	R\$120,00
06	Balanceamento Passeio	Serviço	06	R\$40,00	R\$240,00
Valor Total					R\$1.410,00

Valor Global R\$18.067,70 (dezoito mil e sessenta e sete reais e setenta centavos)

Imperatriz/MA, 19 de Março de 2021

WLLISES SANTOS LIRA

MOTORDISEL
AUTO MOTORDIESEL LTDA
CNPJ: 00.975.911/0001-34

REIDIESEL PEÇAS LTDA

CNPJ: 08.287.028/0001-63

Av. Dorgival Pinheiros de Sousa, nº1915, Entroncamento Imperatriz-MA

PESQUISA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

PESQUISA DE PREÇO

Contratação de Empresa especializada em fornecimento de peças para veículos e prestação de serviços para atender a demanda da frota da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Arame.

1. FORNECIMENTOS DE PEÇAS


Item	Descrição	Uni	Quant.	Valor Uni	Valor Total
01	PASTILHA DE FREIO DIANTERIA	UND	02	R\$330,00	R\$660,00
02	FILTRO AR MOTOR	UND	03	R\$107,00	R\$321,00
03	FILTRO DE AR CABINE	UND	03	R\$38,00	R\$114,00
04	FILTRO DE OLEO MOTOR	UND	03	R\$81,00	R\$243,00
05	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	04	R\$110,00	R\$440,00
06	MUNHÃO	UND	02	R\$175,00	R\$350,00
07	DISCO VENTILADO DIANTEIRO	UND	02	R\$305,00	R\$610,00
08	PNEU 265/65 ARO R 17	UND	04	R\$1.310,00	R\$5.240,00
09	PNEU 245/70 ARO R 16	UND	06	R\$950,00	R\$5.700,00
10	PNEU 175/70 ARO R14	UND	04	R\$405,00	R\$1.620,00
11	FLUIDO FREIO	UND	02	R\$22,00	R\$44,00
12	CILINDRO MESTRE DUPLO	UND	02	R\$590,00	R\$1.180,00
13	FILTRO OLEO	UND	02	R\$43,00	R\$86,00
Valor Total					R\$16.608,00

1. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Item	Descrição	Uni	Quant.	Valor Uni	Valor Total
01	Revisão	Serviço	06	R\$33,00	R\$198,00
02	Balanceamento Pick-up, SUVS	Serviço	06	R\$51,00	R\$306,00
03	Alinhamento Pick-up, SUVS	Serviço	06	R\$28,00	R\$168,00
04	Mão de Obras	Serviço	03	R\$105,00	R\$315,00
05	Alinhamento Passeio	Serviço	04	R\$28,00	R\$112,00
06	Balanceamento Passeio	Serviço	06	R\$38,00	R\$228,00
Valor Total					R\$1.327,00

Valor Global R\$17.935,00 (dezesete mil e novecentos e trinta reais e setenta e seis centavos)

Imperatriz-MA, 19 de Março de 2021


REIDIESEL PEÇAS LTDA
CNPJ: 08.287.028/0001-63



RADIAL

AUTO CENTER

CNPJ: 30.925.049/0001-16

PESQUISA DE PREÇO



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

PESQUISA DE PREÇO

Contratação de Empresa especializada em fornecimento de peças para veículos e prestação de serviços para atender a demanda da frota da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Arame.

1. FORNECIMENTOS DE PEÇAS

Item	Descrição	Uni	Quant.	Valor Uni	Valor Total
01	PASTILHA DE FREIO DIANTERIA	UND	02	R\$324,02	R\$648,04
02	FILTRO AR MOTOR	UND	03	R\$103,73	R\$311,19
03	FILTRO DE AR CABINE	UND	03	R\$36,25	R\$108,75
04	FILTRO DE OLEO MOTOR	UND	03	R\$79,88	R\$239,64
05	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	04	R\$108,80	R\$435,20
06	MUNHÃO	UND	02	R\$171,23	R\$342,46
07	DISCO VENTILADO DIANTEIRO	UND	02	R\$303,70	R\$607,40
08	PNEU 265/65 ARO R 17	UND	04	R\$1.299,40	R\$5.197,60
09	PNEU 245/70 ARO R 16	UND	06	R\$926,10	R\$5.556,60
10	PNEU 175/70 ARO R14	UND	04	R\$402,62	R\$1.610,48
11	FLUIDO FREIO	UND	02	R\$20,72	R\$41,44
12	CILINDRO MESTRE DUPLO	UND	02	R\$587,78	R\$1.175,56
13	FILTRO OLEO	UND	02	R\$40,70	R\$81,40
Valor Total					R\$16.355,76

1. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Item	Descrição	Uni	Quant.	Valor Uni	Valor Total
01	Revisão	Serviço	06	R\$30,00	R\$180,00
02	Balanceamento Pick-up, SUVs	Serviço	06	R\$50,00	R\$300,00
03	Alinhamento Pick-up, SUVs	Serviço	06	R\$25,00	R\$150,00
04	Mão de Obras	Serviço	03	R\$100,00	R\$300,00
05	Alinhamento Passeio	Serviço	04	R\$25,00	R\$100,00
06	Balanceamento Passeio	Serviço	06	R\$35,00	R\$210,00
Valor Total					R\$1.240,00

Valor Global R\$17.595,76 (dezessete mil e quinhentos e noventa e cinco reais e setenta e seis centavos)

GRAJAÚ – MA, 19 de março de 2021

Turnirade de Castro Barros
RADIAL AUTO CENTER AUTOPEÇAS LTDA
CNPJ: 30.925.049/0001-16

RADIAL AUTO CENTER
CNPJ: 30.925.049/0001-16
RUA AMARAL RAPOSO S/N, EXTREMA, GRAJAÚ-MA, CEP: 65.940-000



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

CNPJ: 12.542.767/0001-21 FONE FAX 99 3532-4554
Rua Nova, SN, Centro CEP: 65.945-000

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO

OBJETO: Contratação de Empresa especializada em prestação de serviços de manutenção de veículos e fornecimento de peças para atender a demanda das ambulâncias do Município de Arame.

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Radial Auto Center CNPJ: 30.925.049/0001-16		Reidisel Peças LTDA CNPJ: 08.287.028/0001-63		Motordisel CNPJ: 00.975.911/0001-34		Preço médio	
				Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
1	PASTILHA DE FREIO DIANTERIA	2	UND	R\$324,02	R\$648,04	R\$330,00	R\$660,00	R\$334,00	R\$668,00	R\$329,34	R\$658,68
2	FILTRO AR MOTOR	3	UND	R\$103,73	R\$311,19	R\$107,00	R\$321,00	R\$110,00	R\$330,00	R\$106,91	R\$320,73
3	FILTRO DE AR CABINE	3	UND	R\$36,25	R\$108,75	R\$38,00	R\$114,00	R\$40,00	R\$120,00	R\$38,08	R\$114,25
4	FILTRO DE OLEO MOTOR	3	UND	R\$79,88	R\$239,64	R\$81,00	R\$243,00	R\$82,50	R\$247,50	R\$81,13	R\$243,38
5	FILTRO COMBUSTIVEL	4	UND	R\$108,80	R\$435,20	R\$110,00	R\$440,00	R\$12,80	R\$51,20	R\$77,20	R\$308,80
6	MUNHAO DISCO	2	UND	R\$171,23	R\$342,46	R\$175,00	R\$350,00	R\$180,00	R\$360,00	R\$175,41	R\$350,82
7	VENTILADO DIANTEIRO	2	UND	R\$303,70	R\$607,40	R\$305,00	R\$610,00	R\$310,00	R\$620,00	R\$306,23	R\$612,47
8	PNEU 265/65 ARO R 17	4	UND	R\$1.299,40	R\$5.197,60	R\$1.310,00	R\$5.240,00	R\$1.350,00	R\$5.400,00	R\$1.319,80	R\$5.279,20
9	PNEU 245/70 ARO R 16	6	UND	R\$926,10	R\$5.556,60	R\$950,00	R\$5.700,00	R\$980,00	R\$5.880,00	R\$952,03	R\$5.712,20
10	PNEU 175/70 ARO R14	4	UND	R\$402,62	R\$1.610,48	R\$405,00	R\$1.620,00	R\$410,00	R\$1.640,00	R\$405,87	R\$1.623,49
12	FLUIDO FREIO	2	UND	R\$20,72	R\$41,44	R\$22,00	R\$44,00	R\$25,50	R\$51,00	R\$22,74	R\$45,48





ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME


CNPJ: 12.542.767/0001-21 FONE FAX 99 3532-4554
Rua Nova, SN, Centro CEP: 65.945-000

13	CILINDRO MESTRE DUPLO	UND	2	R\$587,78	R\$1.175,56	R\$590,00	R\$1.180,00	R\$600,00	R\$1.200,00	R\$592,59	R\$1.185,19
14	FILTRO OLEO	UND	2	R\$40,70	R\$81,40	R\$43,00	R\$86,00	R\$45,00	R\$90,00	R\$42,90	R\$85,80

1	Revisão	Serviço	6	R\$30,00	R\$180,00	R\$33,00	R\$198,00	R\$35,00	R\$210,00	R\$32,67	R\$196,00		
2	Balanceamento Pick-up, SUVS	Serviço	6	R\$50,00	R\$300,00	R\$51,00	R\$306,00	R\$55,00	R\$330,00	R\$52,00	R\$312,00		
3	Alinhamento Pick-up, SUVS	Serviço	6	R\$25,00	R\$150,00	R\$28,00	R\$168,00	R\$30,00	R\$180,00	R\$27,67	R\$166,00		
4	Mão de Obras	Serviço	3	R\$100,00	R\$300,00	R\$105,00	R\$315,00	R\$110,00	R\$330,00	R\$105,00	R\$315,00		
5	Alinhamento Passeio	Serviço	4	R\$25,00	R\$100,00	R\$28,00	R\$112,00	R\$30,00	R\$120,00	R\$27,67	R\$110,67		
6	Balanceamento Passeio	Serviço	6	R\$35,00	R\$210,00	R\$38,00	R\$228,00	R\$40,00	R\$240,00	R\$37,67	R\$226,00		
Total											R\$17.595,76	R\$18.067,70	R\$17.866,15

Valor Total Estimado R\$ 17.866,15 (dezesete mil e oitocentos e sessenta e seis reais e quinze centavos).

Arame/MA, 19 de Março de 2021


Fabiano Souza Sales
Setor de Compras

